
UCHWAŁA NR LXXIX/495/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym na terenie 
Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art. 12  pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, z 2023 r., poz.572) oraz art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 1693, poz. 1983) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym na terenie Powiatu 
Koszalińskiego. 

§ 2. 1. Umieszczenie w mieszkaniu treningowym oraz ustalenie odpłatności za pobyt następuje 
na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszą osoby, których dochód na osobę 
przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych, 
poczynając od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu treningowym. 

4. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym ponoszona jest proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej osoby kierowanej. 

2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa 
tabela: 

L.p.  Dochód osoby określony wg kryterium 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym 

1 Powyżej 100 do 150% 15% 
2 Powyżej 151 do 200% 25% 
3 Powyżej 201 do 250% 35% 
4 Powyżej 251% 55% 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLI/372/14 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 7 listopada 2014 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego, poz. 4989). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu treningowym na terenie Powiatu Koszalińskiego 

Z dniem 1 listopada 2023 r. nastąpiła zmiana ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                                
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), na mocy której art. 53 otrzymał 
nowe brzmienie. 

Zgodnie z wspomnianym wyżej przepisem nastąpiła zmiana nazewnictwa mieszkania 
chronionego na mieszkania treningowe. 

Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie 
świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami 
psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek 
wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, 
a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 
mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c   lub d   ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 
może być przyznane wsparcie  w mieszkaniu treningowym. 

Ponadto w związku z dostosowaniem zasad odpłatności za pobyt mieszkańców                          
w mieszkaniu treningowym do ich sytuacji dochodowej nastąpiła konieczność wprowadzenia 
nowych kryteriów odpłatności zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/495/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 10 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


